

**Lucrari generale de constructie  
la Morga (sectie anatomie )  
str.Stefan cel Mare nr.1,  
or.Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1  
Amenajarea.**

**Valoarea de deviz 701 200 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1:						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,62	57,66	324,05
2.	7123010010200	Betonist	h-om	18,86	57,66	1 087,46
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,00	57,66	230,64
4.	7129020012800	Pavator	h-om	432,20	57,66	24 920,65
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	74,35	57,66	4 287,02
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	75,00	57,66	4 324,49
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	257,98	57,66	14 875,14
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,00	57,66	172,98
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,16	57,66	66,89
<b>Total manopera</b>						<b>50 289</b>

**Materiale:**

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	18,61	68,50	1 274,78
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	70,80	1 350,00	95 580,00
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	56,40	1 480,00	83 472,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	387,99	325,00	126 096,75
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,31	325,00	100,75
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,60	1 200,00	4 320,00
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,29	325,00	744,25
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,71	215,00	1 012,65
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	12,19	215,00	2 620,85
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	3 150,00	0,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	3 150,00	0,00
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	3 150,00	0,00
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,52	120,00	62,40
14.	2320187315789	Decofrol	kg	0,48	5,50	2,64
15.	25241	Plop	buc	18,00	45,00	810,00
16.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,30	735,00	220,50

17.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	513,50	3,20	1 643,20
18.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 590,00	1,55	2 464,50
19.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	932,23	1,55	1 444,95
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	71,37	1,55	110,62
21.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare толщ 60 мм	m2	192,85	108,00	20 827,80
22.	266310210002	Beton clasa.	m3	6,24	980,00	6 115,20
23.	266310210004	Beton clasa.	m3	17,77	980,00	17 414,60
24.	26661228002185	Bordura beton БР100.30-18	m	396,97	115,00	45 651,55
25.	2666122807	Bordura beton БР100.20.8	m	130,65	102,00	13 326,30
26.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,96	10,20	9,79
27.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	15,24	10,20	155,45
28.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,20	13,50	2,70
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,10	16,50	1,65
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,20	1,20	1,44
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,20	0,30	0,36
32.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,02	35,00	0,70
33.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,12	13,50	1,62
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>425 493</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,63	210,40	132,55
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,24	10,60	2,54
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,21	325,00	5 918,25
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,42	180,60	1 159,46
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	72,76	165,50	12 041,76
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,42	326,50	2 096,13
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,06	220,00	13,20
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,18	27,10	4,88
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,68	18,50	31,08
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,24	19,20	4,61
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,06	19,20	1,15
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,13	75,00	9,75
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,78	210,40	164,11
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,53	162,50	248,61
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>21 828</b>

Total	lei	497 610
Contributii asigurari sociale si medical	22,50 %	11 315
Cheltuieli de transport	5,00 %	21 275
Cheltuieli directe	100,00 +	530 200
Cheltuieli de regie	7,00 %	37 114
Total	100,00 +	567 314
Beneficiu de de viz	3,00 %	17 019
Total	100,00 +	584 333

TVA	20,00 %	116 867
-----	---------	---------

**Total deviz:**

**701 200**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)